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ادامه راه تقوایی و کیمیایی 
در اقتباس از »سووشون« و »بامداد خمار«؟

گروه فرهنگی: در اقتباس از آثار ادبی هر چقدر که بیشتر به سمت اقتباس 
از آثار شناخته شده و نویسندگان شاخص برویم بیشتر موفق خواهیم بود.

حامد مظفری منتقد و روزنامه نگار باسابقه سینما با بیان مطلب فوق در برنامه 
سعادت آباد رادیوتهران، گفت: مساله اقتباس تصویری از رمان ها و داستان های 
شــناخته شده ادبیات فارسی مساله ای اســت که بارها درباره آن بحث شده و 
اخیرا هم  مجددا بحث درباره آن داغ شده شاید به خاطر اقتباس از »سووشون« 
و »بامداد خمار«. وی ادامه داد: احتمالا شــناخته شــده ترین اقتباس ها برای 
مخاطبان ایرانی همان »قصه های مجید« هوشــنگ مرادی کرمانی یا »دایی 
جان ناپلئون« ایرج پزشکزاد است که با برگردان تلویزیونی کیومرث پوراحمد 
و ناصر تقوایی هنوز هم دیدنی هستند. در سینما هم اقتباس هایی مثل »گاو«، 
»خاک«، »داش آکل«، »ناخدا خورشــید«، »سارا«، »گاوخونی« و... را داشتیم 

که از آثار مختلف ایرانی و خارجی اقتباس کردند.
حامــد مظفری افزود: حــالا گویا مجدد اقتباس دارد در شــبکه خانگی و 
پلتفرم ها رونق می گیرد. از یک طرف اقتباس ســریالی از رمان »سووشــون« 
ســیمین دانشور را داریم و از طرف دیگر اقتباس از رمان »بامداد خمار« فتانه 
حاج سیدجوادی که هر دو را یک کارگردان زن به نام نرگس آبیار می سازد که 
می تواند اتفاق مثبتی باشــد و کمک کند به افزایش ارتباط ادبیات و هنرهای 
نمایشی. به خصوص که نویسنده مبدأ، زن است و حالا کارگردان زنی که خود 
ســابقه داستان نویسی هم دارد به ســراغ اقتباس رفته که بسیاری را کنجکاو 
کرده به نتیجه نهایی کار. اینکه پلتفرم هایی مثل نماوا و اخیرا شــیدا که یک 
پلتفرم تازه کار ولی بابرنامه اســت به دنبال اقتباس رفته اند، اقدام قابل تأملی 

است. 
این عضو پیوسته انجمن نویسندگان و منتقدان سینما اظهار داشت: بهروز 
افخمی بناســت فیلم »کاغذ شطرنجی« را براســاس خاطرات چاپ شده یک 
بازپرس دادگستری به نام ناصر بیگدلی، تولید کند. رسول صدرعاملی هم قرار 
است فیلم »زیبا صدایم کن« را بسازد براساس داستانی از فرهاد حسن زاده. در 
این بین »سووشــون« و »بامداد خمار« خیلی معروفتر هستند و طبیعی است 
که هرچقدر بیشتر به سمت اقتباس از رمانها و داستان های شناخته شده بریم، 
کنجکاوی مخاطب هم بیشتر میشود برای تماشای اثر. حامد مظفری تاکید کرد: 
امیدواریم که کارگردانان ســینما و شبکه خانگی و تلویزیون وقتی می خواهند 
اقتباس کنند، نترســند از بزرگی نام نویسنده مبدا و به سراغ رمان هایی بروند 
که واقعا شاخص باشند در ادبیات تا پتانسیل اولیه جذب مخاطب بیشتر گردد 
چون به هر حال اقتباس از داستان نویسنده ای گمنام یا کمتر شناخته شده - 
حالا هرچقدر هم که داستان خوبی باشد- باز هم جذابیت زمانی را ندارد که از 
یک نویسنده بزرگ مثل بزرگ علوی، جلال آل احمد، سیمین دانشور یا رضا 

براهنی و عباس معروفی و... اقتباس می شود. 
این منتقد خاطرنشــان ساخت: جســارت نرگس آبیار که در اقتباس کار 
درست را کرده ستودنی است چون او به سراغ اقتباس از داستان هایی معروف 
رفته که همین حالا و قبل از عرضه هم مخاطبان را کنجکاو کرده که بخواهند 
بدانند نتیجه اقتباس چیست. این، کاری بود که تقوایی در »دایی جان ناپلئون« 
و مسعود کیمیایی در »داش آکل« و کیومرث پوراحمد در »قصه های مجید« 
انجام دادند و حالا آبیار با همکاری محمدحسین قاسمی-که به نظر تهیه کننده 
تجربه گرا و در عین حال متکی بر مخاطبی هم هســت- سعی دارد همان الگو 
را ادامه دهد. به هر حال خیلی ها دوست داشتند نسخه تصویری »سووشون« 
و »بامداد خمــار« را ببینند و با وجود اقتباس هایی نه چندان کامل مثل »در 
مســیر تندباد« از »سووشون« و چندین فیلم تجاری دهه هشتادی از »بامداد 
خمار«، ولی همچنان اقتباس کامل است که زمینه نقد و نظر کاملتر مخاطب 

را فراهم می کند.

نگاه

ماجرای جدید پارسا پیروزفر
 در تاریخ ۰۳/۰۳/۰۳

»در  عاشــقانه  سریال 
حضور  با  شــب«  انتهای 
پارســا پیروزفــر و هدی 
زین العابدین از چهارشنبه 
به شــبکه نمایش خانگی 

می آید.
 مدتــی اســت عبارت 
تبلیغاتی »دیگه دیره واسه 

خاطره ســاختن…؛ ۰۳/ ۰۳/۰۳« در بیلبورد های شــهری و یکی از تیزر های 
پلتفرم های شــبکه نمایش خانگی خودنمایی می کند، شعاری که سرانجام راز 
آن فاش شــد. این عبارت متعلق به ســریال »در انتهای شب« است که سوم 
خرداد ۱۴۰۳ انتشــار آن آغاز می شــود.  به گزارش فارس، در این سریال که 
دومین همکاری آیدا پناهنده )کارگردان( بعد از فیلم ســینمایی »تی تی« با 

پارسا پیروزفر است، هدی زین العابدین نقش مقابل پیروزفر را بازی می کند.

نمایش خانگی

هوشنگ آذری درگذشت

هوشنگ آذری که از تهیه کنندگان قدیمی رادیو بود، 
شنبه شــب )۲۹ ا ردیبهشت ما(ه در اثر بیماری سرطان از 

دنیا رفت.
غلامرضا بحیرایی مدیــر گروه ورزش و تفریحات رادیو 
ایــران با اعلام این خبــر گفت: هوشــنگ آذری از تهیه 
کنندگان بنام و با ســابقه در رادیو بود. او سال ها در صدا و 
سیمای مرکز خوزستان فعالیت می کرد و بعد به تهران آمد.
وی ادامه داد: شادروان هوشــنگ آذری با رادیو جوان 
در کســوت تهیه کنندگی همکاری داشــت. او شنبه شب 
۲۹اردیبهشــت ماه در اثر بیماری سرطان دار فانی را وداع 
گفت و اهالی رادیو را به ســوگ نشــاند. به گزارش ایلنا، 
بحیرایی بیان کرد: هوشنگ آذری در میان همکارانش به 
خوش مشربی، خوشــرویی و بذلوگو شهره بود. امروز ۳۱ 
اردیبهشت ماه مراسم خاکسپاری زنده یاد هوشنگ آذری 

در بهشت زهرا برگزار خواهد شد.

میراث بان هنرهای سنتی درگذشت

مرتضی کاشــی تراش اصفهانی، هنرمند پیشکســوت 
کاشی کاری و یکی از آخرین بازماندگان ِ هنر سنتی کاشی 

کاری ایران بامداد دیروز درگذشت.
 به گزارش ایسنا، بامداد دیروز یکشنبه )۳۰ اردیبهشت 
۱۴۰۳( استاد مرتضی کاشی تراش اصفهانی یکی از آخرین 
بازمانده های هنر سنتی کاشی کاری ایران و عضو موسسه 
هنرمندان پیشکســوت در سن ۹۴ سالگی چشم از جهان 

فروبست.

شهاب حسینی در راه کانادا

فیلم سینمایی »قانون آخر« ساخته شهاب حسینی در 
دهمین حضور بین المللی خود به جشنواره بین المللی فیلم 
»نالیوود« تورنتو راه یافت. هشــتمین جشنواره بین المللی 
فیلم »نالیوود« در تورنتوی کانادا از تاریخ از ۸ تا ۱۵ سپتامبر 
)۱۸ تا ۲۵ شهریور( برگزار می شود و فیلم سینمایی »قانون 
آخر« ساخته شهاب حسینی در دهمین حضور بین المللی 
خود در این رویداد مورد تأیید آکادمی جوایز سینمایی کانادا 

)اسکار کانادا( حضور خواهد داشت. 
به گزارش ایســنا، فیلم سینمایی »قانون آخر« پیش از 
این در جشــنواره هایی، چــون »MICMX« )مکزیک(، 
»Diorama« )دوبــی( و »Xposure« )شــارجه( بــه 
نمایش درآمده اســت. جیا مور، جیمز واگنر، آرمین امیری، 
محمدمطلق، شلبی سلر، شایلین فارابی و دانیل ودریکوف از 
جمله بازیگران این فیلم هستند. داستان این فیلم درباره یک 
منتقد حکومت آمریکا است که هنگام ملاقات با خانواده اش 
تحت تعقیب و دستگیری قرار می گیرد. پخش بین المللی این 

فیلم برعهده کمپانی سون اسکایز است.

هانیه توسلی و باران کوثری 
در راه پاریس

فیلم ســینمایی »چرا گریه نمی کنی؟« به نویسندگی 
و کارگردانی علیرضا معتمدی که ســال گذشــته بر پرده 
ســینما رفت و بــه زودی اکران آنلاین خواهد شــد، در ۲ 
جشــنواره فیلم های ایرانی کلن و فیلم های ایرانی پاریس 
به نمایش درمی آید. فیلم سینمایی »چرا گریه نمی کنی؟« 
به نویسندگی و کارگردانی علیرضا معتمدی در ۲ جشنواره 
فیلم هــای ایرانی کلن و فیلم های ایرانی پاریس به نمایش 
درمی آید. جشــنواره فیلم های ایرانی کلــن ۶ تا ۹ ژوئن 
)۱۷ تا ۲۰ خرداد( در کشــور آلمان و جشنواره فیلم های 
ایرانی پاریس ۶ تا ۱۱ ژوئن )۱۷ تا ۲۲ خرداد( در کشــور 
فرانسه برگزار می شوند. به گزارش مهر، این فیلم سینمایی 
ســال گذشته بر پرده سینما رفت و به زودی اکران آنلاین 
خواهد شد. باران کوثری، هانیه توسلی، علیرضا معتمدی، 
فرشته حســینی، مانی حقیقی، لیندا کیانی، نهال دشتی، 
امیرحسین فتحی و علی مصفا بازیگران این فیلم هستند.

یادمان

جشنواره

سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران پس از 11 روز فعالیت به کار 
خود پایان داد ، اما این نمایشگاه چقدر 
موفق بود،  چند گام رو به جلو یا چند گام 

رو به عقب حرکت کرد؟
سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران شــنبه شب پس از ۱۱ روز فعالیت به 
کار خود پایان داد،  در این دوره نمایشگاه بالغ 
بر ۲۷۰۰ ناشــر داخلی ، ۵۵ ناشــر خارجی 
حضور داشتند،  در بخش ناشران خارجی ۱۰ 
ناشر لاتین،  ۱۴ موزع کتاب های لاتین و ۳۱ 
ناشــر عرب به عرضه ۵۰ هزار عنوان کتاب 

خارجی پرداختند. 
یمن مهمــان ویژه این دوره نمایشــگاه 
کتاب تهران بود که دقایق پایانی با نرسیدن 
هندی ها به نمایشگاه کتاب جایگزین آن ها 
شــد و اگرچه در طراحی غرفه و... توانست 
توجه هــا را به خود جلب کنــد،  اما در عمل 
دســتاوردی برای نمایشگاه نداشت. چرا که 
اساساً در سال های اخیر نشر یمن تحت تاثیر 
جنگ و مسائل سیاسی کشور کمرنگ شده 
اســت. در بخش بین الملل غرفه کشورهایی 
هم چون روسیه،  ترکیه، عمان و... نیز حضور 
داشــتند،  عمان که مهمــان ویژه چند دوره 
پیش نمایشگاه کتاب تهران بود،  به مانند هر 
ساله در غرفه اش به معرفی برخی از کتاب های 
خود پرداخته بود،  نه چیزی بیشتر و نه چیزی 
کمتر. در غرفه روسیه،  سیاست این کشور در 
نمایشگاه ها کتاب که همان کتابخوانی به زبان 
روسی و زبان کشور مقصد است، برنامه ریزی 
شــده بود و دوره های کتاب خوانی از ادبیات 

روسیه به زبان فارسی برگزار می شد،  مشابه 
همان برنامه ای که روســیه در نمایشــگاه 
کتاب دهلــی البته پرطمطراق تر و مفصل تر 
برگــزار کرده بود.  بخش بین الملل این دوره 
نمایشگاه با وجود همه کاستی ها و ضعف ها 
یــک نقطه عطف نیز داشــت و آن برگزاری 
رویداد نشــر تهــران بــود،  در روزهای ۲۴ ، 
۲۵ و ۲۶ اردیبهشــت با حضور ۲۰ مهمان 
خارجی و کارشناســانی از بازار نشر ایران در 
حوزه بین الملل رویدادی برگزار شد که طی 
آن نشر ایران معرفی شده و زمینه برگزاری 
نخستین فلوشــیپ ادبی تهران فراهم شود.
شاید بتوان برگزاری این رویداد را تنها نقطه 
عطف بخش بین الملل نمایشگاه کتاب تهران 
دانست. بخش ناشران خارجی سی و پنجمین 
نمایشگاه کتاب تهران را باید بخشی بی رمق 
توصیف کرد،  ناشــران عــرب و لاتین که با 
کاهش قابل توجه تعداد در یک سالن گردهم 
آمده بودند،  چندان حضور چشمگیری نه در 
عناوین نشر و نه در ســال انتشار نداشتند ، 
تخلفات ناشــران در گران فروشی کتاب های 
خارجی نیز پای ثابت جلســات رسیدگی به 
تخلفات ناشــران بود. آخرین آمارهای اعلام 
شده از سوی سخنگوی نمایشگاه که مجموع 
فروش تا آخر شــب جمعه ۲۸ اردیبهشــت 
را نشــان می دهد ، ثبت رکورد ۴۹۷ میلیارد 

تومان است. 
بنا به گفته رمضانی در آخرین نشســت 
خبری نمایشــگاه کتاب تهران،  تا پایان روز 
دهــم، در بخــش حضــوری مجموعا ۳۱۹ 
میلیارد تومان خرید انجام شده است که ۲۲۳ 

میلیارد تومان از طریق درگاه های رســمی و 
 ۹۶ میلیارد تومان غیررسمی و کارت به کارت 
بوده است. در بخش مجازی نیز ۱۷۸ میلیارد 
تومان فروش ثبت شــده کــه ۱۳۵  میلیارد 
تومان سهم ناشران و ۴۳ میلیارد تومان سهم 

کتابفروشان بوده است.
امــا مجموع فــروش ســی و پنجمین 
نمایشــگاه کتاب تهران بالغ بر ۵۹۲ میلیارد 
تومان اعلام شــد. مردم در بخش حضوری 
۳۶۰ میلیارد تومان و در بخش مجازی۲۳۲ 

میلیارد تومان کتاب خریدند.
به گزارش تسنیم، مشاهدات در بخش های 
مختلف نمایشگاه حکایت از نارضایتی ناشران 
در اغلب بخش ها دارد ، طبق گفته قائم مقام 
نمایشــگاه کتاب تهران، ۳ ناشر سرشناس و 
بزرگ حــوزه کودک و نوجوان رتبه های اول 
تا ســوم فروش را به خود اختصاص داده اند،  
به جز این ۳ ناشر ، عمده ناشران بزرگ بخش 
کودک و نوجوان اذعان می کنند که نســبت 
به ســال گذشــته حداقل یک سوم فروش 
خود را از دســت داده انــد،  حتی در روزهای 
تعطیل آخر هفته نیز جمعیت بازدیدکننده 
به اندازه روزهای تعطیل ســال گذشته که 
مجبور شــدند تا درب های برخی ســالن ها 
را در ســاعاتی ببندند تا حجم بازدیدکننده 
نسبت به مساحت سالن افزایش پیدا نکند،  
نرسید. در بخش مجازی نیز ناشران کودک و 
نوجوان از فروش خود نسبت به سال گذشته 
و نســبت به قیمت کتاب هــا راضی نبودند.
نمایشــگاه کتاب تهران در سال های پس از 
پیروزی انقلاب هم به عنــوان یک آوردگاه 

بزرگ اقتصادی برای نشر در نظر گرفته شده 
و هم به عنــوان بزرگترین آوردگاه فرهنگی 
نگریسته شده است،  بنابراین تنها نمی توان از 
بعد اقتصادی آن را به قضاوت نشست.  یکی 
از مزایای نمایشــگاه کتاب تهــران به وجود 
آمدن حرکت های جدید در دل نشــر است،  
مشابه این را می توان در نشر کودک و نوجوان 
مشاهده کرد،  اگر ســال گذشته رسانه ها از 
خطری که در کیمن نوجوان ایرانی با انتشار 
بی وریه مانگاهای ژاپنی و کره ای بود،  سخن 
گفتند ، امســال برخی ناشران با بومی سازی 
ایــن مانگاها و کتاب هــای کمیک ایرانی به 
مقابله با این هجمــه فرهنگی رفتند، و این 
جــز از دل حضــور در آوردگاه بزرگی چون 
نمایشــگاه کتاب تهران که آیینه تمام نمای 

نشر ایران است،  بیرون نخواهد آمد. 
اما سی و پنجمین نمایشگاه کتاب تهران 
نقــاط عطف دیگــری نیز داشــت،  یکی از 
مهمترین نقاط عطف نمایشگاه در این دوره 
آغاز یک حرکت بزرگ برای مقابله با ناشران 
کتاب ســاز بود،  که بدنه نشر امیدوار است با 
اتمام نمایشــگاه به فراموشی سپرده نشود،  
برای اولین بار از ورود ۱۷ ناشــر پخته خوار 
به نمایشــگاه کتاب جلوگیری شد،  هر چند 
در راهروهای شبستان علی الخصوص راهروی 
دوم و در بخری غرفه های کودک و نوجوان باز 
هم ناشران پخته خواری حضور داشتند که با 
۵۰ درصد تخفیف نسخه کپی شده کتاب های 
پرفروش ناشران را عرضه کرده بودند. با برخی 
از این غرفه ها در طول نمایشگاه برخورد شد. 
حرکت تخلفات ناشران به سمت تخلفاتی با 
زمینه اقتصادی نیز از دیگر نکات جالب توجه 
نمایشگاه امسال بود،  اگر در سال های گذشته 
عرضه نســخه های غیرمجاز کتاب به عنوان 
یکی از تخلفات چشمگیر مطرح بود،  در این 
دوره عمده تخلفــات با زمینه اقتصادی بود. 
عرضه گسترده دستگاه های کارت خوان غیر 
و فروش کارت به کارت برای فرار مالیاتی از 
دیگر تخلفاتی است که در این دوره نمایشگاه 

با آن روبرو بوده ایم.
در پایان باید گفت،  نمایشگاه سی و پنجم 
کتاب از نظراستقبال ناشران نسبت به دو،  سه 
دروه اخیر چند گام رو به جلو بود،  ناشــرانی 
که در سال های گذشته به هر دلیل تمایلی 
به شــرکت در نمایشگاه نداشتند،  امسال در 
نمایشگاه شــرکت کرده بودند و ۲۰۰ ناشر 
نیز به دلیل کمبود جا،  ثبت نام دیرهنگام و... 

پشت درب بسته نمایشگاه ماندند.

مهدی ایوبــی از تلاش خانه ترانه بــرای برگزاری 
پنجمین جایزه افشین یداللهی خبر داد.

مهدی ایوبی گفت: »خانه ترانه از ســال ۱۳۸۰ با مدیریت 
دکتر افشین یداللهی و دوســتان دیگری که کنارشان بودند 
نظیر عباس سجادی، نیلوفر لاری پور، یغما گلرویی و دوستان 
دیگر تشکیل شد و در همه این سال ها حتی زمان فوت دکتر 
یداللهی، هر پنجشــنبه ظهر تا بعدازظهر به ترانه خوانی و در 
کنار هم بودن ترانه ســراها اختصاص داشت. بعد از مدتی که 
از جلســات گذشت، شکاف هایی بین دســت اندرکاران و تیم 
مدیریتی اتفاق افتاد و دکتر یداللهی تقریباً از ســال ۱۳۸۵ تا 
لحظه فوتشان این بار را تنهایی به دوش کشیدند و نگذاشتند 
این پرچم زمیــن بماند. می توانم بگویم تمام ترانه ســراهای 
صاحب سبکی که در حوزه ادبیات آهنگین ما موثر بودند، از 
خانه ترانه معرفی شدند.« او ادامه داد: »در تمام مدتی که خانه 

ترانه را دکتر یداللهی به تنهایی مدیریت می کردند دوستانی 
مثل خود بنده، حســن علیشیری، صابر قدیمی، امیرحسین 
مصاح، علی ایلیا، حمیدرضــا صمدی، امیر توده فلاح، عمران 
میری و دیگر دوســتان در کنارشان بودیم و کمک می کردیم 
روند برگزاری جلسات برای ایشان ساده تر شود و متاسفانه با 
فوت دکتر ما باقی ماندیم و جلسه ای که باید حتماً ادامه پیدا 
می کــرد. به همین دلیل با روزبه بمانی صحبت کردیم و او از 
سال ۱۳۹۵ تا چند ماه پیش این مسئولیت را قبول کردند که 

دوره بسیار موفقی بود. 
چهــار دوره جایزه افشــین یداللهی برگزار شــد که دبیر 
جایزه روزبه بمانی بود و بنده هم دبیر اجرایی این جشــن ها 
بودم. بعد از اســتعفای آقای بمانی به دلیل مشغله ها و اجرای 
کنسرت هایشان، هیات اجرایی که سال ها در کنار دکتر بودند 
تصمیم گرفتند به صورت گروهی جلسات خانه ترانه را برگزار 

کنند و من هم یکی از این اعضا هســتم که در فرهنگسرای 
ابن ســینا، جایی که خانه ترانه برای اولین بار در آنجا برگزار 
شد در خدمت ترانه سرایان هســتیم که امروز دوازده جلسه 
بعد از آقای بمانی میزبان هنرمندان و هنردوستان بوده ایم.« 
این ترانه ســرا در پایان گفت: »در تلاشیم که در سال جاری 
پنجمین جلســه جایزه افشین یداللهی را برگزار کنیم که در 
صورت فراهم شدن شرایط جزییات از طریق رسانه های معتبر 

به اطلاع مخاطبین و علاقه مندان می رسد. 

نمایشگاه کتاب تهران به کار خود پایان داد

مروری بر نقاط ضعف و قوت نمایشگاه سی و پنجم

تلاش برای برگزاری جایزه »افشین یداللهی«

سه فیلم جدید در راه اکران
قرارداد سرگروهی »آبی روشن«، 
»خجالت نکش 2« و »کوچه ژاپنی ها« 

ثبت شد.
ششــمین جلســه شــورای صنفی 
نمایش در خانه ســینما برگزار شد. شورا 
بعد از بررســی درخواســت هــا و موارد 
مطرح شــده، قرارداد ســه فیلم را ثبت 
کرد: ۱.فیلم ســینمایی »آبی روشــن« 
به کارگردانی بابک خواجه پاشــا و تهیه 
با  کنندگــی سیدمحمدحســین میری 

پخش »شهرفرنگ« به سرگروهی سینما فرهنگ ۲. فیلم سینمایی »خجالت نکش ۲« به کارگردانی رضا 
مقصودی و تهیه کنندگی سیدامیر پروین حسینی با پخش »فیلمیران« به سرگروهی پردیس سینمایی 
آزادی ۳. فیلم سینمایی »کوچه ژاپنی ها« به کارگردانی امیرحسین ثقفی و تهیه کنندگی علی اکبر ثقفی 

به سرگروهی پردیس سینمایی مگامال )پخش این فیلم بر عهده تهیه کننده اثر است(.
بــا توجه به ترافیک اکران فیلم های جدید، محتمل ترین زمان ممکن برای نمایش این آثار، نیمه دوم 

خردادماه است.

فراخوان تجدید مناقصه عمومی ارائه خدمات ایمنی 

و آتش نشانی به شماره 1464 

پژوهشگاه صنعت نفت در نظر دارد فراخوان تجدید مناقصه عمومی 
فراخوان   کد  به   1464 شماره  به  نشانی  آتش  و  ایمنی  خدمات  ارائه 
الکترونیکی دولت  تدارکات  از طریق سامانه  را    2003099512000008

برگزار نماید.
تا  از دریافت و تحویل اسناد فراخوان  کلیه مراحل برگزاری فراخوان 
دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  پاکتها  بازگشایی 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت 
به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای 

کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
ضمانتنامه :

- مبلغ ضمانتنامه 9/500/000/000 ریال میباشد.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان:  1403/02/30 و 1403/02/31
- مهلت دریافت اسناد فراخوان:  1403/03/05

- مهلت ارسال پاسخ استعلام:  1403/03/20
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :

نفت  صنعت  پژوهشگاه  آزادی  ورزشی  مجموعه  غربی  بلوار  تهران- 
پستی  کد  معاملات  کمیسیون  دبیرخانه  نهم  طبقه  مرکزی  ساختمان 
-48255490 تلفن:    14665  -137 پستی  صندوق   13111-14856

48255484
شناسه آگهی: 1716765     روابط عمومی پژوهشگاه صنعت نفت                                                                                      
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فراخوان مناقصه یک مرحله ای عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه(

نوبت اول
1- شــماره و موضوع مناقصه: فراخوان مناقصه یک مرحله ای عمومی همزمان با ارزیابی کیفی 
)یکپارچه( مناقصه مربوط به درخواست مناقصه شماره ۴۰۲۸۰۴۵۷ )تعویض سقف ایرانیتي منازل 

سازماني( با شماره فراخوان 2003092134000018 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(.
2- نام و نشاني مناقصه گزار: شرکت پالایش گاز شهید هاشمي نژاد )SGPC( به آدرس: مشهد، 
خیابان آبکوه، نبش دانشسراي شمالي، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد– دبیرخانه 

کمیسیون مناقصات.
- تلفن و نمابر امور پیمان ها: ۰۵۱-۳۷۲۸۵۰۴۷

- تلفن مسئول کمیسیون مناقصات و کمیته فنی بازرگانی: ۳۷۲۸۸۰۱۶ -۰۵۱
- تلفن دبیر کمیسیون مناقصات: ۰۵۱-۳۷۲۸۵۰۴۵ 

- نمابر کمیسیون مناقصات و کمیته فنی بازرگانی: ۰۵۱-۳۷۲۸۵۰۲۴
3- شرایط مناقصه گر: کلیه شــرکت هاي داراي رتبه ۷ )هفــت( گواهینامه تایید صلاحیت اداره 
تعاون، کار و رفاه اجتماعي در کد فعالیت تعمیر و نگهداری که در ارزیابي کیفي مرتبط، امتیاز لازم 

را وفق معیارهاي اعلام شده کسب نمایند.
4- مهلت و آدرس دریافت اســناد: حداکثر تا ســاعت ۱۸:۵۹ مورخ 1403/03/10 متقاضیان 
https://www. می توانند از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت)سامانه ســتاد( به آدرس

setadiran.ir تمامی اسناد مناقصه را دریافت و در مناقصه شرکت نمایند، لازم به ذکر است تمامی 
مراحل برگزاری مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)سامانه ستاد( انجام خواهد شد.

متقاضیان بعد از دریافت استعلام ارزیابی کیفی و تمامی اسناد مناقصه مي بایست حداکثر تا ساعت 
۱۸:۵۹ مورخ 1403/03/27 استعلام ارزیابي کیفی تکمیل شده را به همراه تمامی مدارک مورد نیاز 

و سایر اسناد مناقصه در سامانه مذکور بارگزاری و ارسال نمایند.
5- برآورد مناقصه: مبلغ 39/419/500/000 ریال.

6- میزان و نوع تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ 1/970/975/000 ریال )یک میلیارد و نهصد و هفتاد 
 میلیون و نهصد و هفتاد و پنج هزار ریال( از انواع تضامین مجاز اعلام شده در آیین نامه تضمین معاملات دولتي 

مي باشد.
7- زمان گشــایش پاکت ها: پاکت هاي مناقصه راس ســاعت ۹ مورخ 1403/04/16 در حضور 
پیشــنهاد دهندگان و با حداقل ۳ پیشــنهاد قیمت در آدرس مشــهد، خیابان آبکوه، نبش آبکوه ۷ 
)دانشســراي شمالي(، شماره ۲۵۵، شــرکت پالایش گاز شهید هاشمي نژاد اتاق کنفرانس گشایش 

خواهد یافت.
لازم به یادآوری است با توجه به اینکه مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( می باشد. 
لذا لازم اســت مناقصه گران علاوه بر تکمیل و بارگزاری اســناد ارزیابی کیفی و مستندات مربوطه، 

نسبت به بارگزاری همزمان پاکات )الف(، )ب( و )ج( در سامانه اقدام نمایند.

روابط عمومی شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد

شرکت ملي گاز ایران
شرکت پالایش گاز شهید هاشمي نژاد 
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